
令和４年３月１０日 

各 位 

社会福祉法人 信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

グループホーム 菜の花ホーム 

施設長 福室悦子 

 

 

現下の新型コロナウイルス感染症による施設内療養について 
 
 

 

日頃より当サービスをご利用頂き誠にありがとうございます。また感染対策にご

理解、ご協力頂きまして深く感謝申し上げます。 

さて、報道等でご承知のとおり令和 4年 1月上旬より、オミクロン株による新型

コロナウィルス感染症が急激に拡大しており、加えて冬期の通常医療の需要の高ま

りから、病床のひっ迫が顕著であります。 

この度、その背景をうけ、静岡県より下記の協力要請がありましたのでお知らせ

致します。 
 

 
(静岡県新型コロナ対策企画課より通知文抜粋) 

 
 

①現下の感染状況・オミクロン株の特性等を踏まえ、高齢者施設等において陽性

者が発生した場合で、当該陽性者が無症状又は軽症の場合には、原則として、

当該施設での療養の協力依頼 
 

②新型コロナウイルス感染症の症状悪化により、利用者が入院した場合も、症状

が軽快するなど退院の環境が整った場合は、可能な限り施設への受け入れの協

力依頼 
 

 

 

上記 2点の協力依頼を受け、県の指示に従い、陽性者が無症状又は、軽症の場合

は施設内にて療養となる事をご了承下さい。 

つきましては、更なる感染拡大防止対策を強化し、安心してサービスをご利用し

て頂けますよう、職員一丸となって努めてまいります。 

 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
社会福祉法人 信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

ＴＥＬ：０５５８－９８－２９００ 

グループホーム 菜の花ホーム 

ＴＥＬ：０５５８－９８－２９２０ 


